проект

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от  21 июня 2016  года

№
с. Кыра
О внесении изменений в Устав муниципального района

 «Кыринский район»

В целях приведения Устава муниципального района «Кыринский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.18, ч.1 ст.47Федерального закона от 13.07.2015 N 224-ФЗ  «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  ст. 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

1. Внести в Устав муниципального района «Кыринский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Кыринский район» № 136 от 03.09.2014 г. (далее - Устав) следующие изменения:

1) Дополнить Устав статьей 25.1 следующего содержания:

«Статья 25.1. Полномочия муниципального района «Кыринский район» в сфере муниципально-частного партнерства
1. К полномочиям Главы муниципального района «Кыринский район» в сфере муниципально-частного партнерства относится принятие решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является муниципальный район «Кыринский район» либо планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального района (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, субъекта Российской Федерации), а также осуществление иных полномочий, предусмотренных  Федеральным законом«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края, настоящим Уставом и муниципальными правовыми актами муниципального района «Кыринский район».

2. Глава муниципального района «Кыринский район» определяет орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление следующих полномочий:

1) обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления при реализации проекта муниципально-частного партнерства;

2) согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве;

3) осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

4) содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

5) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;

6) обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о муниципально-частном партнерстве;

7) представление в уполномоченный орган результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

8) осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 13.07.2015 N 224-ФЗ  «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами, законами и нормативными правовыми актами Забайкальского края, настоящим Уставом и муниципальными правовыми актами муниципального района «Кыринский район».

3. Глава муниципального района «Кыринский район» направляет в орган исполнительной власти Забайкальского края, определенный высшим исполнительным органом государственной власти Забайкальского края, проект муниципально-частного партнерства для проведения оценки эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества в соответствии с частями 2 - 5 статьи 9 Федерального закона от 13.07.2015 N 224-ФЗ  «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

2. Направить данное решение для государственной регистрации в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

 3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ононская правда» и разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района

«Кыринский район»                                                                         И.Н. Белов